ニュースレポート

令和４年１０月 31日

報 道 機 関  各 位

赤穂市教育委員会

タイトル   ようこそ先輩！ 整備士体験授業

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

整備士体験授業（５・６年生 18名）

日  時

令和４年１１月８日（火）９：２０～１１：４５

場所・住所

赤穂市立有年小学校

赤穂市西有年２８５３番地

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・自分たちの手で自動車部品を取り外すことで、作業の楽しさを感じるとともに、自

動車部品のリサイクルについて学ぶ。

・自動車整備士の仕事を体験することで、自動車整備について興味をもつ。

・キャリア教育の一環として、本校の卒業生であり、過年度のＰＴＡ会長である中山

善博さんを講師に招き、将来に向けて、仕事の魅力を体験する。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立有年小学校

担当者名：長棟 健太

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市